Nº 238 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº031/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022 . 1

DECRETO Nº 032/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ............... 2

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 004/2022:
FUNDO DE EDUCAÇÃO................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 004/2022:
FUNDO DE SAÚDE ........................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 005/2022:
PREFEITURA MUNICIPAL .............................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 006/2022:
PREFEITURA MUNICIPAL .............................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 007/2022:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL .................................. 3

DECRETO Nº031/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE
2022

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE ASSESSOR
ESPECIAL I, É DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO MUNICÍPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua

competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica
Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º: exonerar, a servidora: MYKAELLA DIAS
LIMA, da função comissionada de ASSESSOR
ESPECIAL I, DAS-2 no gabinete do prefeito de Dois
Irmãos do Tocantins – TO, matricula 2146 nomeado
pelo decreto 145/2021.

Art. 2º: Este DECRETO entrará em vigor na data de
sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
03 de fevereiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 032/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE

2022

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente
à contratação de empresa especializada em
serviços técnicos para apurar irregularidades
e desvios, e assim, recuperar valores pagos a
mais nas contas de energia elétrica da
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 25, inciso II da Lei
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 238

file://Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref.%20Dois%20Irma%CC%83o/D.O%202022/02%20-%20FEVEREIRO/238%20-%2003-02/DOEM%20-%20N%C2%BA%20238%20-%2003-02-2022.docx#_Toc94801997
file://Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref.%20Dois%20Irma%CC%83o/D.O%202022/02%20-%20FEVEREIRO/238%20-%2003-02/DOEM%20-%20N%C2%BA%20238%20-%2003-02-2022.docx#_Toc94802000

Nº 238 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

25, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, a contratação de empresa
especializada em serviços técnicos para apurar
irregularidades e desvios, e assim, recuperar
valores pagos a mais nas contas de energia elétrica
da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins – TO. No valor total estimado de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), em favor da
empresa: HELIO ONORIO – SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 32.921.688/0001-
39, com sede na Rua 06, nº 14, Vila Tiberio
Azevedo, Tocantinópolis – TO, CEP 77.900-000,
conforme o processo administrativo 0118/2022, de
01 de fevereiro de 2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 03 dias do
mês de fevereiro de 2022.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
torna público o seguinte processo licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 008/2021
REPUBLICAÇÃO: Contratação de prestação de
serviços especializados na área da Saúde, Médico
(a) generalista para atendimento no programa de
Saúde da Família PSF, urbano ou rural no município
40 horas semanais. Médico generalista para o
pronto atendimento, plantão de sobre aviso 16
horas e Médico generalista para o pronto
atendimento, plantão de sobre aviso 24 horas, para
atender a demanda do Fundo Mun. de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins – TO, com abertura de
propostas prevista para o dia 22 de fevereiro de
2022, às 09h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 003/2022 SRP
REPUBLICAÇÃO: Contratação de empresa para o
fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel,
lubrificantes), contínuo e fracionado, conforme
demanda, por um período de 12 (doze) meses, para
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
Municipal e Fundos de Educação, Assistência Social
e Saúde de Dois Irmãos do Tocantins - TO, para o
exercício de 2022, com abertura de propostas
prevista para o dia 17 de fevereiro de 2022, às
08h00min (horário local).
PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 006/2022 SRP:
Contratação de empresa para o fornecimento de
pneus, câmaras de ar, serviços de balanceamento e
alinhamento para a frota de veículos dos Fundos
Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social e
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -
TO, para o exercício de 2022, com abertura de
propostas prevista para o dia 22 de fevereiro de
2022, às 13h00min (horário local).
PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 007/2022 SRP:
Registro de preço para Aquisição Gêneros
Alimentícios para manutenção das Atividades da
Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e
Assistência Social de Dois Irmãos Tocantins - TO,
para o exercício de 2022, com abertura de
propostas prevista para o dia 23 de fevereiro de
2022, às 07h30min (horário local).
PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 008/2022 SRP:
Registro de preço para Aquisição de Material de
Consumo, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha,
descartáveis e Utensílios para manutenção das
Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação,
Saúde e Assistência Social de Dois Irmãos Tocantins
- TOO, para o exercício de 2022, com abertura de
propostas prevista para o dia 23 de fevereiro de
2022, às 13h30min (horário local). Local da
Realização dos Certames: Prefeitura Municipal,
situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO – sala
de licitações, no horário compreendido entre 07hs
às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Gerciran Saraiva Silva
Prefeito

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

Nº 238 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

004/2022: FUNDO DE EDUCAÇÃO

Espécie: Contrato nº 004/2022
Contratante: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do
Tocantins, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inscrita no CNPJ sob o Nº
06.092.743/0001-15.
Contratada: FORTE INTERNET TELECOMUNICAÇÃO
LTDA, Inscrito no CNPJ nº 17.859.317/0001-80.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações para o fornecimento de serviço de
Internet Banda Larga dedicada por meio de
comunicação via rede cabeada (fibra óptica) em
vários pontos do Município.
Valor Global: R$ 11.760,00 (onze mil e setecentos
e sessenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº
004/2022: FUNDO DE SAÚDE

Espécie: Contrato nº 004/2022
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº
11.390.781/0001-94.
Contratada: FORTE INTERNET TELECOMUNICAÇÃO
LTDA, Inscrito no CNPJ nº 17.859.317/0001-80.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações para o fornecimento de serviço de
Internet Banda Larga dedicada por meio de
comunicação via rede cabeada (fibra óptica) em
vários pontos do Município.
Valor Global: R$ 5.880,00 (cinco mil e oitocentos e
oitenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº
005/2022: PREFEITURA MUNICIPAL

Espécie: Contrato nº 005/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81.
Contratada: FORTE INTERNET TELECOMUNICAÇÃO
LTDA, Inscrito no CNPJ nº 17.859.317/0001-80.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações para o fornecimento de serviço de
Internet Banda Larga dedicada por meio de
comunicação via rede cabeada (fibra óptica) em
vários pontos do Município.
Valor Global: R$ 14.700,00 (quatorze mil e
setecentos reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº
006/2022: PREFEITURA MUNICIPAL

Espécie: Contrato nº 006/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81.
Contratada: OCCUR COMUNICAÇÕES E
TECNOLOGIA – EIRELI, inscrita no CNPJ:
13.306.192/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de divulgação/veiculação
externa de ações institucionais em portal de
notícias na internet e em jornal impresso regional
para atender a demanda do Município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.
Valor Global: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/01/2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

007/2022: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Espécie: Contrato nº 007/2022
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ sob nº 13.066.096/0001-32.
Contratada: FORTE INTERNET TELECOMUNICAÇÃO
LTDA, Inscrito no CNPJ nº 17.859.317/0001-80.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações para o fornecimento de serviço de

Nº 238 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

Internet Banda Larga dedicada por meio de
comunicação via rede cabeada (fibra óptica) em
vários pontos do Município.
Valor Global: R$ 5.880,00 (cinco mil e oitocentos e
oitenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/01/2022.

Gerciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº031/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
	DECRETO Nº 032/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 004/2022: FUNDO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 004/2022: FUNDO DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 005/2022: PREFEITURA MUNICIPAL
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 006/2022: PREFEITURA MUNICIPAL
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 007/2022: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2022-02-03T17:34:30-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181